
 CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
                                                                                    _________

Oggetto: Nomina commissione di gara - Completamento tecnologico edificio comunale di via
delle Vascarelle nn. 48-50 Albano Laziale -

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE V
CUC

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 654 del 12-07-2017
N. Settoriale 90 del 11-07-2017

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18.04.2017 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2017 - 2019 e il DUP 2017 - 2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017 –
2019 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2017 con il quale conferisce all’Ing. Filippo Vittori, la
carica di Direttore e Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

DATO ATTO CHE:

- con Determinazione a contrattare n. 436 del 17.05.2017 si è determinato di provvedere
all’espletamento della gara per i lavori di cui in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60
del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 6 del medesimo D.lgs. n° 50/2016;

- come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice
appositamente costituita;

- essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 17,30 del 26/05/2017, è
necessario procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016
per lo svolgimento delle operazioni di gara previste a partire dalle ore 10,00 del giorno 30.06.2017 e
successivamente posticipate, su richiesta del Dirigente del Comune di Albano Laziale, al giorno 19
luglio 2017 ore 8,30, presso il Settore IV Tecnico del Comune di Albano Laziale, sito in Via Alcide De
Gasperi n. 64;

CONSIDERATO che a seguito delle modifiche apportate dal D.Lgs 56/2017 art. 77 “Commissione
Giudicatrice”, non è più possibile nominare il Presidente della commissione giudicatrice di gara
all’interno dell’organico della Stazione Appaltante e, fintanto che non verrà istituito l’albo presso
L’ANAC, è necessario reperire, per tetto incarico, Dirigenti/Funzionari da altri Enti, a tal proposito si è
chiesta la disponibilità al Sindaco del Comune di Castel Gandolfo con nota protocollo n. 33058 del
30.06.2017;



VISTA la risposta protocollo n. 34327 del 06.07.2017, con la quale viene concesso il nulla osta per il
Dott. Giovanni Meconi a presenziare alla gara di cui all’oggetto;

VISTO il nulla osta protocollo n. 34327 del 06.07.2017, sulla base della valutazione delle competenze
ed esperienze specifiche possedute, di costituire la Commissione giudicatrice con la seguente
composizione:

- Dott. Giovanni Meconi - Presidente (Dirigente del Comune  di Castel Gandolfo)
- Ing. Filippo Vittori - Componente (Dirigente del Comune di Albano Laziale)
- Arch.J Andrea Giudice - Componente (PO del Comune di Albano Laziale)
- Sig.ra Stefania Di Balsamo          - Segretario Verbalizzante (Istruttore Direttivo del Comune di

Albano)

RITENUTA la competenza del sottoscritto dirigente, ai sensi degli art. 107 e 192 del D.Lgs. n.
267/2000 dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente;

CONFERMATA la regolarità Tecnica e Amministrativa della procedura adottata;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l’art. 17 del Regolamento della C.U.C.;

VISTO altresì il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi su indicati, con la seguente
composizione:
- Dott. Giovanni Meconi - Presidente (Dirigente del Comune  di Castel Gandolfo)
- Ing. Filippo Vittori - Componente (Dirigente del Comune di Albano Laziale)
- Arch.J Andrea Giudice - Componente (PO del Comune di Albano Laziale)
- Sig.ra Stefania Di Balsamo         - Segretario Verbalizzante (Istruttore Direttivo del Comune di

Albano)

2) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del Committente ai sensi del
D.Lgs. n° 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs n° 50/2016;

3) di dare atto che il sottoscritto dirigente, in relazione al presente atto, ha verificato l’insussistenza
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del
D.Lgs n° 50/2016;

4) di dare atto che il presente provvedimento NON presenta aspetti contabili.

IL DIRIGENTE
SETTORE V

Ing. Filippo Vittori



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno 12-07-2017

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì, 12-07-2017

IL RESPONSABILE
F.to Ing. Filippo Vittori

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


